2472 ได้แก่ พระราชบัญญัติส่งผู้ร้ายข้ามแดน พ.ศ. 2472 ซึ่งใช้เป็นกฎหมายหลักในการให้ความร่วมมือกับต่างประเทศด้านการส่งผู้ร้ายข้ามแดน และเป็นพื้นฐานในการใช้ทำสนธิสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดนกับประเทศต่างๆ ถึง 10 ประเทศ โดยมีการทำสนธิสัญญาฉบับแรกกับประเทศอังกฤษ ซึ่งสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดนระหว่างกรุงสยามกับอังกฤษ ร.ศ.129 (พ.ศ. 2454 หรือ ค.ศ. 1911) อันเป็นเวลาก่อนกฎหมายนี้ มีผลใช้บังคับถึง 18 ปี และมีผลสืบสิทธิสัญญาให้ใช้กับประเทศอีก 4 ประเทศ ที่ขึ้นอยู่กับ สหราชอาณาจักร ได้แก่ ประเทศแคนาดา, ออสเตรเลีย , มาเลเซีย, และฟิจิ จากนั้นประเทศไทยก็ได้มีการทำสนธิสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดนกับประเทศเบลเยียม (ค.ศ.